
ROMANIA 
JUDEŢUL    NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

                                                                HOTARÂRE 
 

privind darea în folosinţă gratuită a unui spaţiu în suprafaţă de 62,0 mp aparţinând domeniului 
public al orasului Tîrgu Neamţ, din incinta Policlinicii, către Direcţia de Sănătate Publică 

Neamţ – Punctul Fix de lucru Tîrgu Neamţ ( Sanepid ) 
 
               Consiliul  Local  al  orasului  Tîrgu  Neamţ ; 

      Având în vedere prevederile art. 17 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică 
si regimul juridic al acesteia, precum si prevederile HG nr. 866/2002, ale art..7 din 
Instrucţiunile nr. 337/3615/2003 pentru aplicarea OG nr. 70/2002 privind administrarea 
unităţilor sanitare publice de interes judeţean si local; 
      Luând act de Expunerea de motive înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamţ si de 
Raportul de specialitate nr. 31531/19.12.2010 al Serviciului Urbanism si Amenajarea 
Teritoriului din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamţ; 
      În temeiul prevederilor art. 36, alin. 2, lit. „c”, ale art. 126, precum si ale art. 45, alin. 3 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale;  
 
                                                             HOTARASTE: 
 
      Art. 1.   Se aprobă darea în folosinţă gratuită a unui spaţiu în suprafaţă de 62,0 mp situat 
în orasul Tîrgu Neamţ, B-dul Stefan cel Mare, nr. 39, în incinta Policlinicii, către Direcţia de 
Sănătate Publică Neamţ – Punctul Fix de lucru Tîrgu Neamţ ( Sanepid ). 
     Art. 2.  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri îsi încetează efectele HCL nr. 
80/24.06.2005. 
     Art. 3.  Serviciul Urbanism si Amenajarea Teritoriului din cadrul Primăriei orasului Tîrgu 
Neamţ vor lua toate măsurile necesare pentru aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 
hotărâri. 
     Art. 4.  Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor si persoanelor interesate. 
 
Nr. 153 
din 17.12.2010 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Dron Vasile 

 
                         Contrasemneaz\,  
                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
 
 
 


